[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 02 »  июня   2009 года                                                                                  № 98
                г.Лянтор

О проведении городских мероприятий,
посвящённых Дню России

В связи с празднованием Дня России, в целях повышения уровня патриотического воспитания и формирования активной гражданской позиции подрастающего поколения:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение городских мероприятий, посвящённых Дню России.

2. Утвердить состав организационного комитета (приложение 1), программу (приложение 2), план подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню России (приложение 3).
3. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению по организации деятельности Администрации города (Смольянинова О.Н.), управлению экономики (Бариева З.Х), управлению коммунального хозяйства (Власюкова Н.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню России.

4. Руководителям муниципальных учреждений культуры города обеспечить выполнение мероприятий, согласно программе.
5. Директорам муниципальных учреждений культуры «Дворец культуры «Юбилейный» (Терёхина О.М.), «Лянторский Дом народного творчества» (Мусохранова Е.А)  обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану подготовки и проведения городского праздника, посвящённого Дню России.

5.Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) обеспечить финансирование мероприятий в пределах утверждённых смет на 2009 год в учреждениях культуры города.

6.Рекомендовать начальнику городского отдела милиции города Лянтора УВД Сургутского района (Елизаров В.П.), начальнику государственного учреждения  «2 отряд ФПС по ХМАО – Югре» (Халин С.В.), главному врачу муниципального учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница» (Соколов В.М.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городских мероприятий, посвящённых Дню России.

7.Рекомендовать руководителям организаций, общественных объединений, председателям профсоюзных организаций города украсить здания предприятий,  организаций, учреждений флагами и принять активное участие в  городских мероприятиях, посвящённых Дню России.
8.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Хисматуллину Р.М.

Глава городского поселения Лянтор

В.В. Алёшин

Приложение 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 02 »  июня 2009 года № 98
Состав

организационного комитета

по проведению городских мероприятий,
посвящённых Дню России

(с 08 -15 июня 2009 года)
	1.
	Хисматуллина Роза Мансуровна
	-
	заместитель Главы муниципального образования, председатель организационного комитета

	2.
	Потапова Райса Абдельхаковна
	-
	начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	3.
	Смольянинова Ольга Николаевна
	-
	начальник управления по организации деятельности Администрации города

	4.
	Власюкова Надежда Геннадьевна
	-
	начальник управления коммунального хозяйства

	5.
	Пронина Татьяна Николаевна
	-
	заведующий сектором развития потребительского рынка Администрации города

	6.
	Коптева Светлана Александровна
	-
	заведующий сектором по культуре управления по делам молодёжи, культуры и спорта

	7.
	Елизаров Виктор Петрович
	-
	начальник городского отдела милиции города Лянтора УВД Сургутского района

	8.
	Халин Сергей Викторович
	-
	начальник государственного учреждения «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»

	9.
	Соколов Владимир Михайлович
	-
	главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница»

	10.
	Терёхина Оксана Михайловна

	директор муниципального учреждения культуры «Дворец  культуры «Юбилейный»

	11.
	Мусохранова Елена Александровна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом народного творчества»

	12.
	Резанцев Яков Александрович
	-
	атаман хуторского казачьего общества «Лянторский»

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 02 »  июня  2009 года № 98
Программа

проведения городских мероприятий,

посвящённых Дню России

(с 08 -15 июня 2009 года)

	Дата и время проведения
	Наименование
	Место

проведения

	08.06.-15.06.2009
15.00
	Тематическая полка «День России»,
Викторина «12 июня – День России»
	Детская библиотека

	11.06.2009

15.00
	Беседа-диспут "Россия, Родина моя!"
	МУК «ЛДК «Строитель» д/к «Лидер»

	11.06.2009

11.00
	Тематический кинопоказ фильма
	МУК «ЛДК «Нефтяник»

	08.06.-15.06.2009
11.00-18.00
	Выставка-ярмарка изделий декоративно-прикладного творчества «Пимский Ларец»
	Художественный салон «Культура»

	08.06.-15.06.2009
10.00-18.00
	 Акция «Ростки будущего» - высаживание ростков ивы вдоль береговой полосы р. Вачим -Яун
	Парковая зона

МУК «ЛХЭМ»

	12.06. -15.06.2009
10.00-18.00
	Книжная выставка «С любовью о России»
	Центральная городская библиотека

	08.06.-15.06.2009
10.00-18.00
	Выставка «Древний Пим – частичка России»
	МУК «ЛХЭМ»

	Городской праздник, посвященный Дню России
(12 июня 2009 года)

	13.00 -19.00
	 работа торговых рядов

	Городская площадь

	13.00-14.00
	озвучивание городской площади

	14.00
	-торжественное открытие городского праздника

- вручение паспортов юным гражданам России

	15.00
	концертная программа «Чем славится Россия»

	16.00-19.00
	озвучивание городской площади

Приложение 3 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 02 »  июня  2009 года № 98
План

подготовки и проведения

городского праздника, посвящённого  Дню России

                                       ( 12 июня 2009 года, городская площадь)
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнитель

	1.Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1.
	организация проведения городских мероприятий, согласно программе
	с 08.06-12.06.2009
	Потапова Р.А.

	2.Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города
	с 05.06.2009
	Смольянинова О.Н.

	3.Управление коммунального хозяйства Администрации города

	3.1.
	проведение подключения и подачи электроэнергии к сцене на городской площади,

обеспечение безопасности электроустановки
	11.06.2009г.

12.06.2009г.
	Власюкова Н.Г.

	3.2.
	обеспечение уборки территории сквера и городской площади,

установка контейнеров
	11.06.2009 г.

	4.Управление экономики Администрации города

	4.1
	организация праздничной торговли
	12.06.2009
	Пронина Т.Н..

	5.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом народного творчества»

	5.1.
	рекламное обеспечение городских мероприятий:

-изготовление и размещение афиш (формат А3 - 20 шт.);

- пресс – релиз

-обеспечение фотосъёмок
	  05.06.2009г.
	Мусохранова Е.А.

	5.2.
	художественно - оформительское обеспечение:

-разработка эскиза оформления задника сцены;

-монтаж и демонтаж оформления сценической площадки

	08.06.2009г.

12.06.2009г.
	Мусохранова Е.А.

	6. Муниципальное учреждение культуры «Дворец культуры «Юбилейный»

	6.1.
	режиссёрско-постановочное обеспечение городского праздника:

-разработка программы и сценария проведения праздника;
-подбор и запись фонограмм;
-проведение репетиций согласно графику;
-формирование музыкально-игровой программы
	до 01.06.2009г.

с 01.06.-10.06.200г.
	Терёхина О.М.

	6.2.
	установка звукового оборудования,  обеспечение озвучивания праздника
	12.06.2009

	Терёхина О.М.

	6.3.
	проведение городского праздника
	12.06.2009

	Терёхина О.М.

	7. Муниципальное учреждение здравоохранения «Лянторская городская больница»

	7.1.
	обеспечение дежурства бригады «Скорой помощи» на городской площади
	12.06.2009
13.00-20.00
	Соколов В.М.

	8. Городской отдел милиции города Лянтора управления внутренних дел Сургутского района

	8.1.
	организация дежурства и охраны общественного порядка на городской площади, обеспечение постоянного дежурства у сцены, перекрытие дорог к месту проведения праздника
	12.06.2009

13.00-20.00
	Елизаров В.П.

	9. Государственное учреждение «2 отряд Федеральной противопожарной службы

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	9.1.
	обеспечение противопожарной безопасности во время проведения городского праздника
	12.06.2009

13.00-20.00
	Халин С.В.

_1231677643.unknown